
Contacto

Correo Electrónico secretaria@vilasantar.com

Dirección Postal

Ru, s/n
(15300) Vilasantar España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 259.295 EUR.
Importe 313.746,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.295 EUR.
Plazo de Ejecución

56 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/C005/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2023 a
las 15:34 horas.

Reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia en los alumbrados públicos del Concello de
Vilasantar

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Con pluralidad de criterios de adjución con aplicación de juicios de vlor y criterios de
apreciación automática.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2BoPVvpliYRQFSeKCRun4Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilasantar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R0ihZA%2FqNnAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2BoPVvpliYRQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R0ihZA%2FqNnAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

CONCELLO DE VILASANTAR

Apertura sobre A "Documentación"

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilasantar

Dirección Postal

Ru, s/n
(15300) Vilasantar España

Dirección de Visita

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

Contacto

Teléfono +34 981778169
Fax +34 981778166
Correo Electrónico secretaria@vilasantar.gal

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilasantar

Dirección Postal

Ru, s/n
(15807) Vilasantar España

Dirección de Visita

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

Contacto

Teléfono +34 981778169
Fax +34 981778166
Correo Electrónico secretaria@vilasantar.gal

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilasantar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Ru, s/n
(15807) Vilasantar España

Dirección de Visita

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

Contacto

Teléfono +34 981778169
Fax +34 981778166
Correo Electrónico secretaria@vilasantar.gal

ES111

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CONCELLO DE VILASANTAR

Dirección Postal

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2023 a las 10:00 horas
Referencias técnicas. Criterios no evaluables de forma
automática.

Lugar

CONCELLO DE VILASANTAR

Dirección Postal

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2023 a las 10:00 horas
Oferta económica y referencias valorables
automáticamente.

Dirección Postal

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura Sobre A

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2023



Objeto del Contrato: Reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia en los alumbrados
públicos del Concello de Vilasantar

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Valor estimado del contrato 259.295 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 313.746,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.295 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 10 PCAP.

Motivos de exclusión



Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Estar incurso en prohibiciones para
contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación e trabajos o suministros del mismo tipo o naturaleza efectuados en los tres últimos años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 10 PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre A "Documentación"
Descripción "Documentación"

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura sobre B
Descripción Referencias tecnicas. Criterios no evaluables de forma automática.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRE C
Descripción Oferta económica y referencias valorables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Sustitución de un mayor número de luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características téncias de las luminarias propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Contacto

Teléfono +34 981778169
Fax +34 981778166
Correo Electrónico correo@vilasantar.gal

Dirección Postal

Ru s/n
(15807) Vilasantar España

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Estudio lumínico justificativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Memoria de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento y reparación de los bienes suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilasantar
Sitio Web https://sede.vilasantar.gal/sxc/es/procedimientosytramites/index.html#recursos_reclamaciones

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-002562

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011407448 |  2023-019504 | Thu, 03 Aug 2023 15:34:10:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48053641115732586390708360095427657888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.vilasantar.gal/sxc/es/procedimientosytramites/index.html#recursos_reclamaciones

